



2020年12月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2021年2月19日

上場会社名 アップルインターナショナル株式会社 上場取引所 東
 コード番号 2788 URL http://apple-international.com
 代表者 (役職名) 代表取締役会長兼社長 (氏名) 久保 和喜
 問合せ先責任者 (役職名) 管理本部 (氏名) 中山 誠 TEL 059-347-3515
 定時株主総会開催予定日 2021年3月26日 配当支払開始予定日 2021年3月29日
 有価証券報告書提出予定日 2021年3月29日
 決算補足説明資料作成の有無： 無
 決算説明会開催の有無： 無 (機関投資家、アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2020年12月期の連結業績（2020年1月1日～2020年12月31日）

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年12月期	19,564	10.9	357	117.6	501	74.7	328	107.7
2019年12月期	17,648	△5.2	164	△66.7	287	△72.4	158	△83.9

(注) 包括利益 2020年12月期 333百万円 (76.5%) 2019年12月期 189百万円 (△48.1%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2020年12月期	23.72	—	5.5	4.1	1.8
2019年12月期	11.42	—	2.8	2.7	0.9

(参考) 持分法投資損益 2020年12月期 147百万円 2019年12月期 125百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2020年12月期	13,374	6,461	45.3	437.87
2019年12月期	10,853	6,163	53.4	418.34

(参考) 自己資本 2020年12月期 6,060百万円 2019年12月期 5,741百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2020年12月期	△1,733	△320	2,213	2,296
2019年12月期	17	△200	544	2,137

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当 率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2019年12月期	—	0.00	—	2.00	2.00	27	17.5	0.5
2020年12月期	—	0.00	—	5.00	5.00	69	21.1	1.2
2021年12月期(予想)	—	0.00	—	5.00	5.00		27.2	

3. 2021年12月期の連結業績予想（2021年1月1日～2021年12月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	8,831	8.3	112	24.4	183	22.9	123	32.3	8.90
通期	17,825	△8.9	256	△28.3	370	△26.1	254	△22.6	18.37

※ 注記事項

（1）期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

新規 一社（社名）一、除外 一（社名）一

（注）詳細は、添付資料P. 11「（5）連結財務諸表に関する注記事項（連結の範囲の重要な変更）」をご覧ください。

（2）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無
- ② ①以外の会計方針の変更： 無
- ③ 会計上の見積りの変更： 無
- ④ 修正再表示： 無

（3）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2020年12月期	13,841,400株	2019年12月期	13,841,400株
2020年12月期	一株	2019年12月期	一株
2020年12月期	13,841,400株	2019年12月期	13,841,400株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数

（参考）個別業績の概要

1. 2020年12月期の個別業績（2020年1月1日～2020年12月31日）

（1）個別経営成績

（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年12月期	12,568	29.3	152	354.3	223	188.2	163	268.4
2019年12月期	9,722	△15.0	33	△87.9	77	△17.7	44	△70.6

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2020年12月期	11.80	—
2019年12月期	3.20	—

（2）個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2020年12月期	11,085	4,987	45.0	360.27
2019年12月期	8,939	4,851	54.3	350.48

（参考）自己資本 2020年12月期 4,986百万円 2019年12月期 4,851百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 3「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(連結の範囲の重要な変更)	11
(会計方針の変更)	11
(追加情報)	11
(セグメント情報)	11
(1株当たり情報)	13
(重要な後発事象)	13

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結連結会計年度におけるわが国を含む世界経済は、新型コロナウイルス感染症の影響により依然として極めて厳しい状況でしたが、持ち直しの動きもみられました。今後、感染拡大の防止策を講じるなかで、各種政策の効果や海外経済の改善もあって、持ち直しの動きが続くことが期待されますが、感染拡大は収束しておらず、先行きは不透明な状況です。

また、中古車業界におきましては、2020年1月から2020年12月までの国内中古車登録台数は3,831,028台（前年同期比0.3%減）と前年を下回る結果となりました。（出典：一般社団法人日本自動車販売協会連合会統計データ）中古車輸出業界におきましては、2020年1月から2020年12月までの中古車輸出台数は1,062,064台（前年同期比18.0%減）と前年を下回る結果となりました。（出典：日本中古車輸出業協同組合統計データ）

このような状況の中、当社グループは、従来と同様、自動車市場の拡大が見込まれる東南アジア諸国等を中心に、多国間の貿易ルートを確認、高付加価値化を図ることにより自動車市場の流通の活性化と収益拡大に努めてまいりました。

上記の結果、当連結会計年度の業績は、売上高については4月から5月にかけて新型コロナウイルス感染拡大に伴い、海外取引先の諸外国がロックダウンとなり一時的に売上が減少となりましたが、解除後急速に回復しました。

国内においては、4月にかけて新型コロナウイルス感染拡大に伴いオークション相場が下落し出品台数が減少し、新規加盟店の出店店舗がコロナ禍により見送られました。

この結果、売上高は19,564百万円（前年同期比10.9%増）となりました。また販売費及び一般管理費等のコスト削減を実施したことから営業利益は357百万円（前年同期比117.6%増）となりました。

営業外収益においては、持分法による投資利益147百万円を計上したことから経常利益は、501百万円（前年同期比74.7%増）となりました。また、親会社株主に帰属する当期純利益は328百万円（前年同期比107.7%増）となりました。

なお、当社グループは、自動車販売関連事業の単一セグメントとしております。これに伴い、以下の各項目においては、セグメント別の記載を省略しております。

(2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末における総資産は、前連結会計年度末（2019年12月末）と比較して2,521百万円増加して13,374百万円となりました。これは主に、売掛金、商品及び製品の増加によるものであります。

負債は、前連結会計年度末と比較して2,223百万円増加して6,912百万円となりました。これは主に、短期借入金の増加によるものであります。

純資産は、前連結会計年度末と比較して、297百万円増加して6,461百万円となり、自己資本比率は45.3%となりました。これは主に、利益剰余金の増加によるものであります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末（2019年12月末）と比べて159百万円増加し、2,296百万円となりました。

当連結会計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は以下のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

税金等調整前当期純利益474百万円、売上債権の増加額1,691百万円、棚卸資産の増加額436百万円、未収入金の増加額225百万円などがあつたことなどから、1,733百万円の支出（前期は17百万円の収入）となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

関係会社株式の取得による支出191百万円、有形固定資産の取得による支出133百万円などがあつたことから、320百万円の支出（前期は200百万円の支出）となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

短期借入金の増加額2,410百万円、長期借入による収入1,040百万円、長期借入金の返済による支出1,200百万円などがあつたことから、2,213百万円の収入（前期は544百万円の収入）となりました。

なお、当社グループのキャッシュ・フロー指標のトレンドは下記のとおりであります。

	2019年12月期	2020年12月期
自己資本比率	53.4%	45.3%
時価ベースの自己資本比率	28.9%	28.4%
キャッシュ・フロー対有利子負債比率	215.2倍	—
インタレスト・カバレッジ・レシオ	0.5倍	—

自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／営業キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：営業キャッシュ・フロー／利払い

(注1) いずれも連結ベースの財務数値により算出しております。

(注2) 株式時価総額は、期末株価終値×期末発行済株式総数により算出しております。

(注3) キャッシュ・フローは、連結キャッシュ・フロー計算書の営業活動によるキャッシュ・フローを使用しております。有利子負債は、連結貸借対照表に計上されている負債のうち、利子を支払っているすべての負債を対象としております。また、利払いについては、連結キャッシュ・フロー計算書の利息の支払額を使用しております。

(4) 今後の見通し

次期の見通しにつきましては、新型コロナウイルス感染症の沈静化の目途は立っておらず、ワクチンの開発や各種政策の効果により景気は次第に回復に向かうことが期待されるものの、企業活動や個人の消費活動の様式が変化するなかで、国内外の経済環境は先行き不透明な状況が続くと思われまます。

このような経済環境の中、引き続き東南アジアを中心に中古車輸出事業の販路拡大、当社と連結子会社であるアップルオートネットワーク株式会社の両社のシナジー効果を加速させ、グローバル化とIT化を目標に当社グループ全体の企業価値の向上と持続的成長を果たしていくよう努めてまいります。

次期の見通しにつきましては、新型コロナウイルス感染症の影響が予測できない為、売上高17,825百万円、営業利益256百万円、経常利益370百万円、親会社株主に帰属する当期純利益254百万円を見込んでおります。

なお、業績予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績は、業況等の変化により、当該数値と異なることがあります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び国内の同業他社との比較可能性を考慮し、会計基準につきましては日本基準を適用しております。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年12月31日)	当連結会計年度 (2020年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,238,938	2,383,051
売掛金	3,937,599	5,621,598
商品及び製品	2,511,806	3,059,443
原材料及び貯蔵品	1,048	980
有価証券	4,010	—
前渡金	210,841	20,100
その他	380,702	677,751
貸倒引当金	△303,598	△324,377
流動資産合計	8,981,349	11,438,547
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	175,983	182,640
機械装置及び運搬具(純額)	222,090	85,695
工具、器具及び備品(純額)	14,792	27,085
土地	650,473	650,473
建設仮勘定	—	70,000
有形固定資産合計	1,063,341	1,015,895
無形固定資産	45,591	43,322
投資その他の資産		
投資有価証券	480,361	535,876
長期貸付金	103,240	142,268
長期営業債権	520,670	540,927
長期滞留債権	483,918	459,086
繰延税金資産	81,740	79,571
その他	69,693	76,187
貸倒引当金	△976,535	△957,240
投資その他の資産合計	763,090	876,676
固定資産合計	1,872,023	1,935,894
資産合計	10,853,372	13,374,441

（単位：千円）

	前連結会計年度 (2019年12月31日)	当連結会計年度 (2020年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	81,264	124,524
短期借入金	1,000,000	3,410,000
1年内返済予定の長期借入金	1,098,456	793,990
未払金	75,667	89,686
預り金	261,691	175,175
未払法人税等	50,868	90,470
関係会社事業損失引当金	14,527	16,652
その他	206,975	214,018
流動負債合計	2,789,450	4,914,516
固定負債		
長期借入金	1,571,690	1,715,936
役員退職慰労引当金	17,295	21,229
退職給付に係る負債	3,973	4,598
資産除去債務	51,843	52,000
その他	255,222	204,412
固定負債合計	1,900,025	1,998,176
負債合計	4,689,476	6,912,692
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,322,443	4,322,443
資本剰余金	366,477	366,477
利益剰余金	1,052,316	1,352,970
株主資本合計	5,741,237	6,041,891
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	49,173	18,821
その他の包括利益累計額合計	49,173	18,821
新株予約権	600	600
非支配株主持分	372,885	400,435
純資産合計	6,163,896	6,461,749
負債純資産合計	10,853,372	13,374,441

（2）連結損益計算書及び連結包括利益計算書
（連結損益計算書）

（単位：千円）

	前連結会計年度 （自 2019年1月1日 至 2019年12月31日）	当連結会計年度 （自 2020年1月1日 至 2020年12月31日）
売上高	17,648,625	19,564,774
売上原価	15,621,775	17,485,458
売上総利益	2,026,850	2,079,315
販売費及び一般管理費	1,862,753	1,722,278
営業利益	164,096	357,037
営業外収益		
受取利息	5,593	893
受取保証料	-	34,300
受取配当金	2,951	5,335
受取手数料	241	-
持分法による投資利益	125,381	147,617
為替差益	3,689	-
貸倒引当金戻入額	19,869	-
その他	30,770	34,859
営業外収益合計	188,497	223,005
営業外費用		
支払利息	33,937	38,330
貸倒引当金繰入額	-	3,900
債権売却損	11,323	-
有価証券売却損	5,912	-
為替差損	-	19,592
その他	14,144	16,307
営業外費用合計	65,318	78,131
経常利益	287,275	501,911
特別利益		
固定資産売却益	694	-
新株予約権戻入益	1,300	-
特別利益合計	1,994	-
特別損失		
固定資産除却損	17	53
店舗閉鎖損失	6,414	-
関係会社株式評価損	8,324	17,895
関係会社事業損失引当金繰入額	14,527	9,068
特別損失合計	29,284	27,017
税金等調整前当期純利益	259,986	474,894
法人税、住民税及び事業税	75,086	108,493
法人税等調整額	6,585	2,169
法人税等合計	81,671	110,662
当期純利益	178,314	364,231
非支配株主に帰属する当期純利益	20,223	35,895
親会社株主に帰属する当期純利益	158,091	328,336

(連結包括利益計算書)

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 2019年1月1日 至 2019年12月31日)	当連結会計年度 (自 2020年1月1日 至 2020年12月31日)
当期純利益	178,314	364,231
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	—	—
持分法適用会社に対する持分相当額	10,836	△30,351
その他の包括利益合計	10,836	△30,351
包括利益	189,151	333,880
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	168,928	297,985
非支配株主に係る包括利益	20,223	35,895

（3）連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度（自2019年1月1日 至2019年12月31日）

（単位：千円）

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
当期首残高	4,322,443	366,477	963,432	5,652,353
当期変動額				
親会社株主に帰属する当期純利益			158,091	158,091
剰余金の配当			△69,207	△69,207
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）				
当期変動額合計	—	—	88,884	88,884
当期末残高	4,322,443	366,477	1,052,316	5,741,237

	その他の包括利益累計額		新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	為替換算調整勘定	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	38,336	38,336	1,900	361,007	6,053,597
当期変動額					
親会社株主に帰属する当期純利益					158,091
剰余金の配当					△69,207
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	10,836	10,836	△1,300	11,878	21,414
当期変動額合計	10,836	10,836	△1,300	11,878	110,299
当期末残高	49,173	49,173	600	372,885	6,163,896

当連結会計年度(自2020年1月1日 至2020年12月31日)

(単位:千円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
当期首残高	4,322,443	366,477	1,052,316	5,741,237
当期変動額				
親会社株主に帰属する当期純利益			328,336	328,336
剰余金の配当			△27,682	△27,682
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)				
当期変動額合計	-	-	300,653	300,653
当期末残高	4,322,443	366,477	1,352,970	6,041,891

	その他の包括利益累計額		新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	為替換算調整勘定	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	49,173	49,173	600	372,885	6,163,896
当期変動額					
親会社株主に帰属する当期純利益					328,336
剰余金の配当					△27,682
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△30,351	△30,351	-	27,550	△2,801
当期変動額合計	△30,351	△30,351	-	27,550	297,852
当期末残高	18,821	18,821	600	400,435	6,461,749

（4）連結キャッシュ・フロー計算書

（単位：千円）

	前連結会計年度 （自 2019年1月1日 至 2019年12月31日）	当連結会計年度 （自 2020年1月1日 至 2020年12月31日）
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	259,986	474,894
減価償却費	125,164	97,301
貸倒引当金の増減額（△は減少）	17,917	△6,694
退職給付に係る負債の増減額（△は減少）	662	624
関係会社事業損失引当金の増減額（△は減少）	14,527	2,124
受取利息及び受取配当金	△8,545	△6,228
支払利息	33,937	38,330
為替差損益（△は益）	△1,472	1,207
店舗閉鎖損失	6,414	—
関係会社株式評価損	8,324	17,895
持分法による投資損益（△は益）	△125,381	△147,617
新株予約権戻入益	△1,300	—
売上債権の増減額（△は増加）	492,394	△1,691,890
たな卸資産の増減額（△は増加）	△1,105,231	△436,627
前渡金の増減額（△は増加）	402,595	160,983
未収入金の増減額（△は増加）	19,706	△225,589
仕入債務の増減額（△は減少）	19,033	43,259
未払金の増減額（△は減少）	△81,574	△8,102
前受金の増減額（△は減少）	16,367	△10,209
その他	△53,300	16,849
小計	40,228	△1,679,490
利息及び配当金の受取額	51,198	50,091
利息の支払額	△34,675	△38,418
法人税等の支払額	△52,760	△68,891
法人税等の還付額	13,064	2,846
営業活動によるキャッシュ・フロー	17,054	△1,733,862
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の払戻による収入	36,000	6,000
定期預金の預入による支出	△106,133	△1,628
有価証券の売却による収入	—	5,040
関係会社株式の取得による支出	—	△191,450
有形固定資産の取得による支出	△153,420	△133,880
有形固定資産の売却による収入	4,594	2,874
無形固定資産の取得による支出	△6,356	△13,740
貸付けによる支出	△7,434	—
貸付金の回収による収入	29,893	6,050
その他	2,621	△182
投資活動によるキャッシュ・フロー	△200,233	△320,915
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額（△は減少）	△450,000	2,410,000
長期借入れによる収入	2,019,800	1,040,000
長期借入金の返済による支出	△951,091	△1,200,220
配当金の支払額	△68,767	△27,600
その他	△5,674	△8,345
財務活動によるキャッシュ・フロー	544,266	2,213,834
現金及び現金同等物に係る換算差額	△12,974	△0
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	348,113	159,056
現金及び現金同等物の期首残高	1,789,453	2,137,567
現金及び現金同等物の期末残高	2,137,567	2,296,623

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(連結の範囲の重要な変更)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

該当事項はありません。

(追加情報)

(新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う会計上の見積りについて)

新型コロナウイルス感染症の拡大は、日本国内のみならず海外においても経済や企業活動に影響を与え、今後の完全な収束時期を予想することは困難な状況にあります。当社グループの業績に与える影響につきましては、一時的な影響はあるものの徐々に持ち直すと仮定し、会計上の見積りを行っております。

なお、当該見積りは現時点での入手可能な情報によるものでありますが、今後の状況の推移により、当社グループの財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に影響を及ぼす可能性があります。

(取得による企業結合の取消)

当社の連結子会社であるアップルオートネットワーク株式会社は、2020年10月16日開催の取締役会において、有限会社ガレージイストジャパンの株式を取得し、子会社化（当社の孫会社化）することについて決議し、同年11月9日付で株式譲渡契約を締結し全株式を取得しました。しかしながら、当該株式譲渡契約の一部につき株式譲渡条件が満たされなかったため、株式譲渡契約日に遡って取消がなされました。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当社グループは自動車販売関連事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

【関連情報】

前連結会計年度（自2019年1月1日 至2019年12月31日）

1. 製品及びサービスごとの情報

単一の製品・サービスの区分の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

(単位：千円)

日本	タイ王国	シンガポール	その他	合計
8,677,452	6,017,854	1,875,430	1,077,888	17,648,625

(注) 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

(2) 有形固定資産

国内に所在している有形固定資産の額が連結貸借対照表の有形固定資産の額の90%を超えるため、記載を省略しております。

3. 主要な顧客ごとの情報

(単位：千円)

顧客の名称	売上高
TEDDY AUTO SALES CO., LTD.	2,396,908
PHB AUTO IMPORT	1,911,140

(注) 当社グループは、単一セグメントであるため、セグメントごとに記載していません。

当連結会計年度（自2020年1月1日 至2020年12月31日）

1. 製品及びサービスごとの情報

単一の製品・サービスの区分の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

(単位：千円)

日本	タイ王国	マレーシア	その他	合計
8,272,179	8,416,595	2,390,203	485,797	19,564,774

(注) 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

(2) 有形固定資産

国内に所在している有形固定資産の額が連結貸借対照表の有形固定資産の額の90%を超えるため、記載を省略しております。

3. 主要な顧客ごとの情報

(単位：千円)

顧客の名称	売上高
PHB AUTO IMPORT	3,139,050
TEDDY AUTO SALES CO., LTD.	2,580,700

(注) 当社グループは、単一セグメントであるため、セグメントごとに記載していません。

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

前連結会計年度（自2019年1月1日 至2019年12月31日）

該当事項はありません。

当連結会計年度（自2020年1月1日 至2020年12月31日）

該当事項はありません。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

前連結会計年度（自2019年1月1日 至2019年12月31日）

該当事項はありません。

当連結会計年度（自2020年1月1日 至2020年12月31日）

該当事項はありません。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

前連結会計年度（自2019年1月1日 至2019年12月31日）

該当事項はありません。

当連結会計年度（自2020年1月1日 至2020年12月31日）

該当事項はありません。

（1株当たり情報）

	前連結会計年度 （自 2019年1月1日 至 2019年12月31日）	当連結会計年度 （自 2020年1月1日 至 2020年12月31日）
1株当たり純資産額	418円34銭	437円87銭
1株当たり当期純利益	11円42銭	23円72銭
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	—	—

（注）1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 （自 2019年1月1日 至 2019年12月31日）	当連結会計年度 （自 2020年1月1日 至 2020年12月31日）
1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益（千円）	158,091	328,336
普通株主に帰属しない金額（千円）	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益（千円）	158,091	328,336
普通株式の期中平均株式数（株）	13,841,400	13,841,400
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益調整額（千円）	—	—
普通株式増加数（株）	—	—
（うち新株予約権（株））	—	—
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	第4回新株予約権は、2019年2月22日に新株予約権の権利行使の条件を充足しないことが確定し、全て失効いたしました。	—

（重要な後発事象）

該当事項はありません。